
各位                                        令和３年２月２６日 
（学）竹美学園 ちくみ幼稚園 

電話 048-952-4512 

 

令和３年度 
ストロベリークラブ入会受付について 

 

 

拝啓 陽春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて令和３年度のストロベリークラブの受付を下記の通り行います。受付にあたり、「一世帯で年齢の低いきょうだ

いが別々の幼稚園に通うことは、ご家族に大きな負担となる」ことを考慮し、令和４年度４月に下のお子様が入園し、

２名以上のごきょうだいが当園に在籍する方を優先して受付をいたします。 

 また今年度は、新型コロナウイルス感染症の影響等により例年より説明会の参加者が少ない状況でした。しかしそ

の反面、上記対象以外の在園及び卒園児の下のお子様の入会希望を多数いただきました。 

上記状態を検討し入会の受付に関しまして優先順位をつけさせていただきました。 

保護者の皆様にご理解いただきたく、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 
 

優先の順位 

○第１優先（１０名） 

令和４年度４月に下のお子様が入園し、２名以上のごきょうだいが当園に在籍する方 

 

○第２優先（１９名） 

令和３年２月末現在、当幼稚園に在籍している方及び卒園児の下のお子様で令和２年１２月末までにストロベリ

ークラブ入会希望のアンケートにご返答いただいている方 

 

 ※上記対象以外の方で、令和３年３月末までにストロベリークラブ説明会またはちくみ幼稚園入園説明会に参加さ

れた方とアンケートにご返答いただいていない卒園児の下のお子様は一般（希望者）といたします。 

 

＜入会受付 ４月６日（火）＞ 

 第１優先・第２優先（２９名）  

集合時間 10:30～10：40 

        ※準備の都合上、10：30 以前の来園はご遠慮ください。 

        ※来園順に抽選をし、曜日選択の順番を決めさせていただきます。 

        ※申込書を記入しご提出された方から解散となります。 

        ※第１優先・第２優先の方で、事前にご連絡なく４月６日のお時間までに来園されない場合、ストロベ

リークラブの入会を希望しないものとみなします。 

 一般  

 集合時間 11:20～11：40 

        ※準備の都合上、11：20以前の来園はご遠慮ください。 

        ※定員となった場合は、入会のキャンセル待ちとなりますことを予めご了承ください。 

※先着順ではありませんので、お時間までにお越しください。 

※令和２年度に行われた説明会に参加された方は、約６０名となります。 

 

【来園時のお願い】 

 〇マスクを着用してください。 

○上履きまたはスリッパをご持参ください。 

  ○保護者のみのご参加で構いません。 

 〇当日来園者に 37.5 度以上の発熱・おう吐・下痢・咳等の症状がある場合、来園をご遠慮ください（当日午前１０時

30分までにご連絡ください）。 

募集人数 火曜日コース 

水曜日コース  各曜日２８名（計８４名） 

金曜日コース 


